Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Francisco Beltrão

Portaria nº 122, de 30 de junho de 2015

O DIRETOR-GERAL do Câmpus Francisco Beltrão nomeado pela Portaria n.º 0779 de 27
de março de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das suas competências conferidas à função pela Portaria
Institucional n.º 1058 de 26 de setembro de 2008;

considerando o Regulamento do conselho Departamental da UTFPR, aprovado pela
Resolução nº. 73/12 – COGEP de 07.012.12;

considerando o contido na Ata das Eleições do Conselho Departamental de Física,
Estatística e Matemática;

considerando o contido no Memorando nº 049/2015 – DIRGRAD, de 26.06.15;

RESOLVE

Designar, a partir de 24.06.2015, os servidores a seguir relacionados para comporem o

Conselho Departamental do Departamento Acadêmico de Física, Estatística e Matemática:

Presidente: MEIRE CRISTINA FUGIHARA, matrícula SIAPE nº 2081338, ocupante do

cargo efetivo de Professor do Magistério Superior;
Representante docente que atua em programa de pós-graduação strictu-sensu não

vinculado ao departamento: JONAS JOACIR RADTKE, SIAPE nº 1713434, ocupante do cargo efetivo de
professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;

 Titular eleito representante da área de Física: JECONIAS ROCHA GUIMARAES, SIAPE
nº 2129431, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior,

Suplente eleito representante da área de Física: GUILHERME BERTOLDO, SIAPE nº
1713396, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;

Titular eleito representante da área de Estatística: NAIMARA VIEIRA DO PRADO,
SIAPE nº 2129593, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior;

Suplente eleito representante da área de Estatística: MAIQUIEL SCHMIDT DE
OLIVEIRA, SIAPE nº 2943529, ocupante do cargo efetivo de Professor do Professor do Magistério
Superior;

Titular eleito representante da área de Matemática: STEFANE LAYANA GAFFURI,
SIAPE nº 2961902, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior;

Suplente eleito representante da área de Matemática: MAYCOW GONÇALVES
CARNEIRO, SIAPE nº 3801184, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral

ALEXANDRE DA TRINDADE ALFARO
Diretor-Geral do

Câmpus Francisco Beltrão